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Teil I   Netzentgelte *

Leistungspreis Arbeitspreis Leistungspreis Arbeitspreis
[€/kWa] [ct/kWh] [€/kWa] [ct/kWh]

Hochspannung 0,00 0,00 0,00 0,00

Umspannung Hoch- / Mittelspannung 14,63 4,21 109,48 0,42

Mittelspannung 14,39 4,87 126,49 0,38

Umspannung Mittel- / Niederspannung 14,44 5,35 135,39 0,52

Niederspannung 14,62 5,44 127,39 0,93

mit Kommunalrabatt

Umspannung Mittel- / Niederspannung 13,00 4,82 121,85 0,46

Niederspannung 13,16 4,90 114,65 0,84

Leistungspreis Arbeitspreis
[€/kWm] [ct/kWh]

Hochspannung 0,00 0,00

Umspannung in Mittelspannung 18,25 0,42

Mittelspannungsnetz 21,08 0,38

Umspannung in Niederspannung 22,57 0,52

Niederspannungsnetz 21,23 0,93

0 h bis 200 h 201 h bis 400 h 401 h bis  600 h

Reduktionsfaktor 0,25 0,30 0,35

Entnahmeebene [€/kWa] [€/kWa] [€/kWa]

Hochspannung 0,00 0,00 0,00

Umspannung in Mittelspannung 36,58 43,89 51,21

Mittelspannungsnetz 39,98 47,98 55,98

Umspannung in Niederspannung 45,13 54,16 63,18

Niederspannungsnetz 52,22 62,66 73,11

Induktiv Kapazitiv

in Ct/kvarh in Ct/kvarh

Mittelspannung 0,92 0,92

Niederspannung 0,92 0,92

<= 2.500 h/a > 2.500 h/a

Entnahmeebene

Monatsleistungspreissystem*
Entnahmeebene

Reservenetzkapazität*
Für die Bereitstellung von Reservernetzkapazität gelten folgende Preise.

Entgelte für Blindstrom*

Preisblatt Netzentgelte Strom Stadtwerke Hockenheim 2022

Nettonetzentgelt* für Kunden mit 1/4-h-Lastgangzählung (Kunden mit Leistungsmessung)

Jahresleistungspreissystem

Die Entgelte für die Netznutzung sind in Abhängigkeit von Jahresbenutzungsdauer und Entnahmestelle angegeben.

Netzentgelte *
nach Vollbenutzungsstunden



Grundpreis 14,85 €/Jahr 

Arbeitspreis 7,03 ct/kWh

und Kommunalrabatt

Grundpreis 13,37 €/Jahr 

Arbeitspreis 6,33 ct/kWh

Grundpreis 7,42 €/Jahr 

Arbeitspreis 3,52 €/Jahr 

und Kommunalrabatt

Grundpreis 6,68 €/Jahr 

Arbeitspreis 3,17 ct/kWh

Grundpreis 7,42 €/Jahr 

Arbeitspreis 5,27 ct/kWh

und Kommunalrabatt

Grundpreis 6,68 €/Jahr 

Arbeitspreis 4,74 ct/kWh

Grundpreis 0,00 €/Jahr 

Arbeitspreis 5,27 ct/kWh

und Kommunalrabatt

Grundpreis 0,00 €/Jahr 

Arbeitspreis 4,74 ct/kWh

* Die dargestellten Netzengelte sind Nettonetzentgelte.

Nettonetzentgelt* für Wärmepumpen

Nettonetzentgelt* für Wärmepumpen

Nettonetzentgelt* sonst. unterbrechbare Verbrauchseinrichtungen

Nettonetzentgelt* sonst. unterbrechbare Verbrauchseinrichtungen

Weitere den Netzentgelten zuzuordnende Preiskomponenten wie die Konzessionsabgabe, Mehrkosten aus der Umlage gem. 
dem Gesetz für die Erhaltung, die Modernisierung und den Ausbau der Kraft-Wärme-Kopplung , der sog. § 19-Umlage gem. § 
19 Abs. 2 StromNEV n.F.  sowie  der Umlage zum Ausgleich der Offshore-Windkraftanlagen gem. § 17f Abs. 5 EnWG  und aus 
der Umsetzung weiterer gesetzlicher Vorgabender sind in den dargestellten Netzentgelten nicht enthalten. Ebenfalls nicht 
enthalten ist die Umsatzsteuer. Alle Umlagenpreisbestandteile werden unter Teil III veröffentlicht.

Nettonetzentgelt* für Nachtspeicherheizungskunden

Netzentgelte  für Entnahmestellen ohne Leistungsmessung*

Nettonetzentgelt* für Kunden ohne Leistungsmessung

Nettonetzentgelt* für Kunden ohne Leistungsmessung

Nettonetzentgelt* für Nachtspeicherheizungskunden


